
فعالیــت رســمی ســتاد نــوروزی 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد به 
منظور خدمت رســانی شایسته به 
زائــران و مجــاوران رضــوی در روزهــای پایانی 

سال و نوروز از 25 اسفند آغاز شد.

جانشــین رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشــهد در ســتاد نوروزی در گفتگو بــا وب دا  
با اشــاره به اینکه حفظ ســامت و بهداشت 
زائران بارگاه رضوی هر ساله یکی از مهمترین 
اولویت های دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
اســت از همیــن رو برنامــه ریــزی هــای لازم 
برای این موضوع از اوایل آبان ماه آغاز شده 

اســت، اظهار کرد: احتمال حضور 10 میلیونی زائــران در روزهای 
پایانی ســال جاری و ایام نوروز پیش بینی شــده اســت، از همین 
رو تمام بیمارســتانها و نــاوگان اورژانــس پیش بیمارســتانی اعم 
از  اتوبوس آمبولانــس و آمبولانس و بالگرد هوایی در شــش ماه 
گذشــته به روزرســانی شــدند تا خدمت با کیفیت به زائــران ارایه 

شود. 

دکتر محمد یوسف رحمتی با اشاره به اینکه برای خدمت رسانی 
مطلوب و بدون وقفه به زائران رضوی، 35 بیمارستان سطح شهر 
و 5 بیمارستان معین آماده به خدمت هستند، خاطر نشان کرد: 
برنامه ریزی های لازم در زمینه ذخیره سازی دارویی بیمارستانها 
برای برخی اقام که احســاس کمبود وجود داشــت، انجام شد تا 
همه مراکز درمانی داروهای مورد نیاز خود را  15 اردیبهشــت ماه  

ذخیره کنند . 

وی با بیــان اینکــه  130 میلیارد تومــان  به مراکــز درمانی تزریق 
شده تا نیازهای دارویی خود را خریداری کنند، تصریح کرد: تمام 
بیمارســتان های دولتی و خصوصی ، خیریه، نظامــی و انتظامی  
در حالت آماده باش هستند عاوه براین 50 تیم واکنش سریع دو 
نفره با تمام امکانات، اقدامات اولیه را در طی مراسم نوروزی در 

تمام صحن ها و رواق های حرم رضوی ارایه می دهند.  

وی با اشاره به اینکه تمام مراکز بهداشتی ، دیالیز ، درمانگاه ها 

و داروخانه های شبانه روزی آماده خدمت هستند، گفت: عاوه 
بر ایــن داروخانــه هــای شــبانه روزی به خصــوص در اطــراف حرم 
رضوی در ایام تعطیات نوروزی فعال هســتند و 12داروخانه  نیز 
مجوز فعالیت تا 12 شب را دریافت کردند تا دسترسی به خدمات 

دارویی برای زائران به اسانی فراهم شود. 

جانشــین رئیــس دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد در ســتاد 
نــوروزی بــا اشــاره بــه اینکــه حــوزه ســامت مثــل دیگــر حــوزه ها 
آماده هســتند تا زائران و مجــاوران بارگاه رضوی، یــک بهار خوب 
مصادف با ماه مبــارک  رمضان را تجربه کنند، تصریــح کرد: ارائه 
خدمت به زائران در داخل حرم رضوی در گام نخست با مدیریت 
عالی درمانی آســتان قدس رضوی و در مرحله بعــد ناوگان پیش 
بیمارستانی)اتوبوس آمبولانس، آمبولانس و موبایل بیمارستانها 
( است و در گام بعدی بیمارستانهای پیرامون حرم رضوی از جمله 
بیمارستان های موســی بن جعفر)ص(، شــهیدکامیاب، شهید 
هاشــمی نژاد، امــام الزمان)عج(، جــواد الائمه)ص( اســت و در 
مرحله بعدی سایر بیمارستانها نیز در حالت آماده باش هستند. 

وی با اشــاره بــه اینکه تمــام ظرفیت آمبولانســی بــرای خدمت 
فعال شــدند ، گفت: در پایگاه های جاده ای وشــهری و ایســتگاه 
های ســامت  ناوگان آمبولانســی فعال شده اســت عاوه براین  
دانشگاه ها و دانشکده های اقماری نیز آماده هستند تا درمسیر 

خدمت به زائران به دانشگاه علوم پزشکی مشهد کمک کنند. 
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شماره 1

35 مرکز دندان پزشکی برای خدمت 
 رسانی به زائران و مجاوران رضوی در

 ایام نوروز فعال است 

مدیــر امــور دنــدان پزشــکی معاونــت درمــان 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد اظهار کــرد: در 
راســتای ارائه خدمــات دندان پزشــکی به عموم 
مــردم و جلوگیــری از باتکلیفــی بیمــاران در 
تعطیــات نــوروزی، 35 مرکز تخصصــی در این 

حوزه در شهر مشهد فعال است. 

دکتر ســید حســین حســینی زارچ، در گفتگو 
با وب دا با اشاره به اینکه دسترسی به خدمات 
دندان پزشکی در ایام نوروز یکی از دغدغه های 
عمــوم مــردم اســت از همین رو بــا برنامــه ریزی 
های صورت گرفته در ایام نــوروز 35 مرکز آماده 
خدمت رسانی به بیماران هستند، خاطر نشان 
کرد: از این تعداد 11 مرکز در تمام ایام تعطیات 
نــوروزی در خدمــت بیمــاران هســتند   و 6 مرکز 
در نیمــه اول و 18 مرکــز در نیمــه دوم تعطیات 

مشغول ارایه خدمت به بیماران خواهند بود. 

مدیــر امــور دنــدان پزشــکی معاونــت درمــان 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد بــا بیــان اینکه 
اولویــت در ارایــه خدمت بــه بیماران اورژانســی 
است اما سایر خدمات غیر اورژانس نیز در این 
مراکز ارایه می شــود، گفــت: دانشــکده دندان 
پزشــکی مشــهد نیز در تمام ایــام تعطیــات به 

صورت کامل در خدمت بیماران است. 

وی تاکیــد کــرد: این مراکــز به لحــاظ امکانات 
و تجهیــزات در آمادگــی بــرای ارائــه خدمــات بــه 

بیماران قرار دارند.
رئیــس بیمارســتان امیــد از مراکــز زیــر پوشــش 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: خدمت 
رســانی به بیماران در ایام نوروز براساس شرایط 
جســمانی و دوره های درمانــی مورد نیــاز آنها در 

این مرکز درمانی ارایه می شود.

دکتر سودابه شهید ثالث،  در گفتگو با وب دا 
با اشاره به اینکه  بیمارانی که خدمات رادیوتراپی 
اورژانسی نیاز دارند ، 29 اســفند تا 4 فروردین ماه می توانند این 
خدمــات را در بیمارســتان امیــد دریافــت کننــد، گفــت: خدمات 

رادیوتراپی سایر بیماران از پنجم فروردین ماه آغاز می شود.

وی با بیان اینکه خدمات شیمی درمانی نیز به بیمارانی که نوبت 
شیمی درمانی آنها در ایام تعطیات نوروزی است،  ارایه می شود، 
خاطرنشان کرد: سایر بیماران که شیمی درمانی را به صورت دوره 
ای جدید آغاز می کنند از پنجم فروردین مــی توانند با مراجعه به 

بیمارستان امید این خدمت را دریافت کنند.

دکتر شهید ثالث با اشــاره به اینکه بخش درمانی جراحی برای 
بیمارانی که جراحی جدید داشته اند و نیاز به مراقبت های بعد از 
جراحی دارند فعال است، تصریح کرد: جراحی های اورژانسی نیز 
از یک فروردین ماه به بیماران ارائه می شود اما عمل های جراحی 

الکتیو نیز  از 5 فروردین ماه برای بیماران انجام می شود.

رئیس بیمارســتان امید مشــهد با بیان اینکه یــک بخش با 35 
تخت  برای شــیمی درمانی بیماران در نظر گرفته شده است و در 
صورتی که تعداد بیماران افزایش یابد بخش پشتیبان برای اراوه 
خدمت به بیماران فعال خواهد شد، ابراز کرد: پزشکان بیهوشی، 
جراحی آنــکال ، رزیدنــت جراحی، انکولــوژی مقیم در ایــام نوروز 

آماده ارایه خدمت هستند.

وی ادامه داد: دپوی دارو برای یک ماه نیز پیش بینی شده است 
و از هفته دوم فروردیــن ماه کلینیک های بیمارســتان امید فعال 

خواهد شد.

ایام نوروز تمام خدمات اورژانسی در بیمارستان امید به بیماران ارائه می شود

جهت دریافت راهنمای مراکز بهداشت و درمان 
فعال  مشهد و شهرستان ها به سایت مراجعه کنید

safar.mums.ac.ir

روابط عمومی دانشگاه علـوم پزشکـی مشهـد



رئیس مرکز آموزشی پژوهشی درمانی هاشمی نژاد

تمام بخش های بیمارستان هاشمی نژاد در ایام تعطیلات نوروزی فعال است 
رئیس مرکز آموزشی پژوهشی 
درمانی هاشــمی نژاد از مراکز زیر 
پوشــش دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشــهد اظهــار کــرد: باتوجــه بــه منطقــه 
جغرافیایی این مرکــز درمانی و مجاورت آن 
با حرم رضوی در ایام نوروز هر ساله، زائران 
زیــادی از خدمــات درمانــی این مرکــز بهره 
می برند از همیــن رو تمام بخــش های این 

بیمارستان فعال است . 

دکتر ســید محمد موســوی، در گفتگو با 
وب دا با اشــاره بــه اینکه تمــام بخش های 
این مرکز درمانی از جمله جراحی ، آی سی 
یو، داخلی، اطفال، اورژانس ها، اتاق عمل 

و زنــان و زایمــان در ایام نوروز فعال اســت، 
خاطر نشــان کرد:  بخش زیادی از بیماران 

این مرکز درمانی را زائران ، اتباع و مراجعین 
از سایر شهرهای استان تشکیل می دهند 
که عموما نیاز به خدمات درمانی اورژانس 

دارند. 

وی بــا بیــان اینکــه در ایــام نــوروز فقــط 
کلینیــک هــای تخصصی و فــوق تخصصی 
بیمارستان در روزهای تعطیل رسمی بدون 
فعالیت هستند و در ســایر ایام به بیماران 
خدمــت رســانی مــی کننــد، تصریــح کرد: 
ماموریت اصلی بیمارستان شهید هاشمی 
نژاد با هدف ارتقای سامت و ایمنی بیمار 
و افزایــش رضایتمنــدی مراجعیــن ، ارائــه 
خدمــات آموزشی-پژوهشــی،درمانی و 
بهداشــتی بــا اســتفاده از راهنماهــا و 
اســتانداردهای علمــی و بــا حداقــل هزینه 

فعالیت دارد.

آزمایشگاه های بیمارستانی در ایام 
نوروز فعال خواهند بود

مدیر امور آزمایشــگاه های 
معاونــت درمــان دانشــگاه 
علوم پزشکی مشهد اظهار 
هــای  آزمایشــگاه  کــرد: 
بیمارســتانی در ایــام نــوروز 
فعــال و در حــال خدمــت 
رسانی به بیماران هستند .

ســعید اشــکانی فــر، در گفتگــو بــا وب دا 
با اشــاره به اینکــه بــه روز رســانی تجهیزات 
آزمایشــگاهی و کیــت هــای آزمایشــی قبل 
از ایــام نــوروز در تمــام آزمایشــگاه هــای 
بیمارستانی انجام شده است، خاطر نشان 
کرد: عاوه براین بازدیدهای دوره ای توسط 
کارشناسان از آزمایشگاه ها انجام می شود 
تا ارائه خدمت در ایام نوروز نیز همانند سایر 

ایام با کیفیت مطلوب انجام می شود.

وی تصریــح کــرد: بــه منظــور دسترســی 
عموم مــردم بــه خدمــات آزمایشــگاهی 20 
مرکــز آزمایشــگاهی در  ایــام نــوروز فعــال 

خواهند بود.

مدیر امور آزمایشگاه های معاونت درمان 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان اینکه 
نظارت بر مراکز آزمایشگاهی در ایام تعطیل 
و غیر تعطیل برنامه ریزی می شود، گفت: 
بازدیدهــای کارشناســان براســاس چــک 
لیست اســتاندارد وزارت بهداشت، درمان 

و آموزش پزشکی انجام می شود.

اجرای طرح تشدید نظارت های بهداشتی ویژه ماه مبارک رمضان

رئیــس اداره ســامت محیــط و کار دانشــگاه 
علــوم پزشــکی مشــهد گفــت: طــرح تشــدید 
نظارت های بهداشــتی ویــژه ماه مبــارک رمضان 
از 22 اسفند ماه امسال تا 24 فروردین ماه سال 

آینده اجرا می شود.

دکتر فرشــید وفا در گفتگــو بــا وب دا، اظهار کــرد: در ایــن ایام 
تشدید نظارت ها بر مساجد، تکایا، هیئات مذهبی، حسینیه ها 
و دیگر اماکن مذهبی در راستای اجرای درست دستورالعمل های 

بهداشتی انجام می شود.

وی تصریح کرد: در سطح دانشگاه علوم پزشکی مشهد 376 
و در شهر مشهد 228 بازرس بهداشتی فعال هستند که این افراد 
تشدید نظارت های بهداشتی ماه مبارک رمضان را در قالب 130 

تیم دانشگاه و 71 تیم مشهد برعهده دارند.

رئیــس اداره ســامت محیــط و کار دانشــگاه علــوم پزشــکی 
مشهد با بیان اینکه با همکاری سازمان تبلیغات اسامی و مرکز 
رسیدگی به امور مساجد توجیه خادمان مساجد، تکایا و هیئات 
مذهبــی را در بحث تأمیــن و توزیــع غذاهای ســالم در وعده های 
سحر و افطار مورد تاکید قرار گرفت خاطرنشان کرد: همچنین در 
جلساتی که در قبل از ماه مبارک رمضان با مسئولان و نمایندگان 
سازمان تبلیغات اسامی و مرکز رسیدگی به امور مساجد برگزار 
شد بر توزیع غذای بسته بندی شده، عدم ماندن غذای گرم قبل 
از توزیع بیش از 2 ساعت، استفاده از آب های بسته بندی شده 

و غیره تأکید شد.

دکتر وفا افزود: در این ایام و طبق دستورالعمل های بهداشتی 
از افراد با عائم و مشکات تنفسی خواسته شده تا زمان بهبودی 
کامل در محل  های عمومی و مذهبی حاضر نشــوند و در کنار آن 
بر تهویه مناســب و سیســتم های ســرمایش و گرمایش مساجد 
هم تأکید شــده تا که مراســم ها و برنامه های ماه مبارک رمضان 
بدون ایجاد هیچگونه مشــکلی برای حاضران در این مراسم ها و 

برنامه ها برگزار شود.

وی با تأکید بر اینکه در ماه مبارک رمضان نظارت های بهداشتی 
بازرســان در ســاعات قبل و بعــد از افطــار انجام می شــود گفت: 
این نظارت هــا بــر محل هایــی همچــون نانوایی ها، رســتوران ها، 
آشــپزخانه ها، اغذیه ها، شیرینی فروشــی ها و آبمیوه  فروشی ها 
بیشــتر از ســایر مکان هــا خواهد بــود، ضمــن اینکه از مــردم هم 
می خواهیــم در صــورت مشــاهده هرگونــه مشــکل بهداشــتی 
بافاصله موضوع را به تلفن 3 رقمی 190 که به صورت شبانه روزی 
پاسخگو اســت اطاع دهند تا ناظران و بازرسان سامت محیط 
به موقع در محل حاضر شــده و ضمن پیگیری موضــوع، برخورد 

لازم و قانونی را با متخلفان داشته باشند.

دکتر وفــا در پایــان گفــت: مــا یــک مأموریــت 40 روزه نــوروزی 
را داریــم کــه زمــان اجــرای آن از 15 اســفند مــاه ســال 1402 تا 24 
فروردیــن مــاه ســال 1403 اســت و 30 روز آن بــا مأموریــت مــاه 
مبارک رمضان همزمان اســت و در هر 2 مأموریت به طور ویژه بر 

نظارت های بهداشتی متمرکز خواهیم بود.

تمام بخش های بیمارستان خاتم الانبیا)ص( در ایام نوروز فعال است 

مدیر بیمارستان خاتم الانبیا )ص( از مراکز زیر پوشش 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد اظهــار کــرد: ایــن مرکز 
درمانی به عنوان یــک مرکز ریفرال بیماران حوزه چشــم 
را پذیرش می کنــد از همین رو در ایام نــوروز تمام بخش 

های این  بیمارستان فعال و در خدمت بیماران است . 

دکتر وفایی نژاد در گفتگو با وب دا با اشاره به اینکه اين 
بيمارستان تنها مرکز دولتی تخصصي چشم پزشکي در 
شرق کشور است و با توجه به ارائه خدمات با کيفيت 

بالا و هزينه هاي پائين برابر تعرفه هاي وزارت بهداشــت 
و درمــان و آمــوزش پزشــکي و از طرفــي حمايــت مالــي از 
بيماران نيازمند موجب شــده  که با اســتقبال چشمگير 
بيمــاران در ســرتا ســر اســتان خراســان و ســاير اســتانها 
مواجه  شویم، خاطر نشان کرد: در ایام نوروز نیز به دلیل 
بروز ترومای چشــمی بخش های اورژانــس ، اتاق عمل ، 
آزمایشگاه و تصویر برداری بیمارستان فعال و در خدمت 

بیماران است. 

وی بیــان کــرد: بخــش جراحی مــردان 
و زنــان نیــز در ایــام نوروز بــه بــرای انجام 

اعمال جراحی اورژانسی فعال است. 

دکتر وفایی نــژاد با بیان اینکــه برنامه 
ریــزی هــای لازم بــرای حضــور پزشــکان 

انجام شده است، اظهار کرد: داروهای مورد نیاز نیز برای 
ایام نوروز پیش بینی شــده و این مرکز درمانی برای ارایه 

خدمت به بیماران با مشکلی مواجه نخواهد بود.

سلامتیاریار
ویـژه نـوروز 1403

رمضان   1445
شنبـه 26 اسفنـد 1402
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